

Lucrari de reparatii a pavajului edificiului
SFS din mun. Balti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de pavare
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 315 483,82 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	170,00	32,04 16,72	5 446,19 2 842,64
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	100,00	147,35 92,26	14 735,10 9 225,60
3	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	70,00	8,65 8,65	605,43 605,43
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,71	1 908,00 0,00	3 262,68 0,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	225,00	17,13 0,00	3 854,25 0,00
6	RpDB33C	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe placa prefabricata din beton armat	buc	1,00	995,56 88,22	995,56 88,22
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,00	1 612,76 47,28	1 612,76 47,28
Total			lei		30 511,97	
Total Demolari					30 511,97	
Inclusiv salariu					12 809,17	
		2. Pavaj				
8		Pregatirea platformei de pamint in	100m2	5,00	937,67	4 688,35

1	2	3	4	5	6	7
	TsE06B	vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv			520,67	2 603,35
9	DI111	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatră spartă la trotuare	m2	500,00	68,51 14,76	34 253,48 7 380,48
10	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatră spartă se adaugă sau se scade la normă DI111K-4 K=4,00	m2	500,00	9,38 3,11	4 691,82 1 556,82
11	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă M400 fr.20-40 GOST 8267-93	m3	7,00	423,43 57,08	2 964,03 399,58
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x200x8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	174,00	123,93 17,30	21 563,59 3 009,85
13	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm simplu, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	500,00	193,32 34,37	96 661,46 17 182,68
Total			lei		164 822,73	
Total Pavaj					164 822,73	
Inclusiv salariu					32 132,76	
Total			lei		195 334,70	
CASM			24 %		10 786,06	
Cheltuieli de transport			8 %		10 492,24	
Total					216 613,00	
Cheltuieli de regie			14,5 %		31 408,88	
Total					248 021,88	
Beneficiu de deviz			6 %		14 881,30	
Total					262 903,18	
TVA			20 %		52 580,64	
Total deviz:					315 483,82	
Inclusiv salariu					44 941,93	

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Serviciul Fiscal de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)